

## RELAÇÃO DE ITENS VENCIDOS POR FORNECEDOR NA COLETA DE PREÇO

Coleta: 154 Data: 29/10/2024 Solicitante: Paulo Tiggemann

Julgamento: Menor Preço Global

## Requisição:

Finalidade: Contratação de empresa para realizar o serviço de reforma e restauração, com fornecimento de materiais, do pórtico de entrada do Cemitério Municipal Jardim da Saudade, no município Frederico Westphale

Fornecedor: MARCO ANTONIO KUYAWA ME

Código: 4106

Item	Descrição do Item	Unid.	Marca	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviço de reforma e restauração, com	UN		1,000	10.149,9900	10.149,99
1/1	Tubos metálicos de 20 x 30 mm, de 6 m.	TB		5,000	76,0000	380,00
1/2	ACM (3 m x 3 mm)	UN		1,000	1.200,0000	1.200,00
1/3	Chapa preta de 1m x 3 m x 20 mm.	UN		2,000	590,0000	1.180,00
1/4	Cantoneira de alumínio de 2"	UN		2,000	90,0000	180,00
1/5	Lixas para Ferro	UN		5,000	15,0000	75,00
1/6	Tinta esmalte sintético de 3,6 litros	LT		3,000	193,3300	579,99
1/7	Thinner 5 litros	LT		1,000	80,0000	80,00
1/8	Mão de obra	MO		1,000	6.475,0000	6.475,00

Itens Vencidos: 9 SubTotal: 10.149,99

Total de Itens da Coleta: 9 Valor Total da Coleta: 10.149,99

Francieli Anzolin  
Francieli Anzolin  
chefe do setor de compras  
e controle patrimonial  
Portaria nº 320/2024



MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN - RS

PESQUISA DE PREÇOS

Empresa: MARCO ANTONIO KUYARA  
 Endereço: SANTO CERUTI 387 BARRIC  
 CNPJ: 05 590 175/0001-10  
 E-mail: marco.kuyara@gmail.com  
 Telefone: 9 9977 0438

A Prefeitura Municipal de Frederico Westphalen, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 e o Decreto Municipal nº 041, de 22 de abril de 2024, vem através deste solicitar a apresentação de proposta objetivando a aquisição de bens/materiais/serviços, conforme descritos a seguir:

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do bem/material/serviço	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1.1	5	Tubos	Tubos metálicos de 20 x 30 mm, de 6 m.	76,00	380,00
1.2	1	Chapa	ACM (3 m x 3 mm)	1200,00	1.200,00
1.3	2	Chapa	Chapa preta de 1m x 3 m x 20 mm.	590,00	1.180,00
1.4	2	Unidade	Cantoneira de alumínio de 2"	90,00	180,00
1.5	5	Unidade	Lixas para Ferro	15,00	75,00
1.6	3	Lata	Tinta esmalte sintético de 3,6 litros	195,33	585,99
1.7	1	Lata	Thinner 5 litros	80,00	80,00
1.8	1	Unidade	Mão de obra	6475,00	6.475,00
TOTAL				10.150,00	10.259,99

Observações:

- Finalidade do bem/material/serviço: serviço de reforma e restauração, com fornecimento de materiais, do pórtico de entrada do Cemitério Municipal Jardim da Saudade, no município Frederico Westphalen/RS.
- Prazo para a apresentação da cotação: 03 (três) dias úteis.
- Condições de Pagamento: à vista.
- Validade da proposta: 30 dias.

Frederico Westphalen/RS, 22 de OUTUBRO de 2024.

Paulo Tiggemano  
 Secretário de Obras  
 Mun. de Frederico Westphalen/RS

Responsável pela pesquisa

Local/data FRED. WEST. 22/10/24

Identificação ou carimbo da empresa e assinatura do responsável.

Marco A. Kuyara

